
 

1 | С т р а н и ц а  

 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 24 июля 2019 № 125 

┌                                                                                  ┐ 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального 

образования 

 

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 32, 45, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Магистральнинского 

муниципального образования: 

1.1. В статье 7.1 Устава:  

1.1.1. пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:  

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории Поселения»; 

1.2. В статье 17 Устава: 

1.2.1. части 4, 5, 6 исключить; 

1.2.2. часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

нормативными правовыми актами Думы Поселения и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте 

проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 

муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений»; 

1.3. В статье 23 Глава Поселения часть 6 изложить в следующей редакции: 

http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/1410014
http://internet.garant.ru/#/document/72139416/entry/32


 

2 | С т р а н и ц а  

«6. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 

2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»; 

1.4. В статье 26 Гарантии деятельности Главы Поселения:  

1.4.1. пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции:  

«10) единовременная выплата Главе, осуществлявшему полномочия на постоянной 

основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему 

трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно). 

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий 

по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6 статьи 36, частью 7.1, 

пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»»; 

1.4.2 абзацы 2-6 части 2 исключить; 

1.5. Пункт 2 части 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении 

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета 

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений 

муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным 

в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на 

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании 

акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 

представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 

муниципального образования полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»; 

1.6. Часть 4 статьи 45 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 

«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного 

самоуправления Магистральнинского муниципального образования вправе использовать 

официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве 

сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы Поселения 

или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой Поселения, которыми 

оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны содержать положения 

о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для 

государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на 

портале Минюста России»; 

1.7. В статье 51 Устава: 

1.7.1. наименование статьи изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=92037FFEB428DF3BFC0ABDD8865132C990959561F8D620BDCBD874BC5DFEY0E
consultantplus://offline/ref=92037FFEB428DF3BFC0ABDD8865132C9939C996AFAD420BDCBD874BC5DFEY0E
consultantplus://offline/ref=92037FFEB428DF3BFC0ABDD8865132C9939C986CF4D120BDCBD874BC5DFEY0E


 

3 | С т р а н и ц а  

«Статья 51. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых 

актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления»; 

1.7.2 статью дополнить абзацами следующего содержания: 

«Исправление ошибок, опечаток или иных неточностей в подлинниках муниципальных 

правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления, осуществляется путем внесения соответствующих изменений в 

муниципальный правовой акт, в котором имеются неточности. 

Иной порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов или 

соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, может 

осуществляться в случаях, предусмотренных законодательством»; 

1.8. В части 3 статьи 57 Устава слово «закрытых» заменить словом 

«непубличных». 

1.9. Пункт 2 части 2 статьи 71 после слов «хозяйственных обществ» дополнить 

словами «в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной 

ответственностью». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Магистральнинского 

муниципального образования на государственную регистрацию в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней. 

3. Главе Магистральнинского муниципального образования Егорову П.А. 

опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после 

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта  

Магистральнинского муниципального образования для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-

дневный срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в «Вестнике Магистрального». 

 

 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения  Л.А. Зуев 

 

И.о. главы Магистральнинского 

городского поселения  И.В. Лесниченко  

 

 



 

4 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
 

от 24 июля 2019 года № 123 

┌                                                                            ┐  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Магистральнинского городского 

поселения за первое полугодие 2019 года, о 

численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского 

поселения, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание  

 
Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского 

поселения об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского 

городского поселения за первое полугодие 2018 года, о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Магистральнинского городского 

поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на 

их денежное содержание, руководствуясь  п. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса РФ, статьями 32, 48, 65 

Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Магистральнинского городского 

поселения за первое полугодие 2019 года» согласно приложений № 1, 3. 9 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить «Отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание».  

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


 

5 | С т р а н и ц а  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить настоящее решение на официальном сайте Магистральнинского городского 

поселения. 

 

 

Председатель  

Думы Магистральнинского 

городского поселения                                                                          Л.А. Зуев 

 

И.о.главы Магистральнинского 

городского поселения                                                                          И.В. Лесниченко 

 
Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения 

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"  

 от "24" июля 2019г. № 123 

 

Отчет 

по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 полугодие 

2019 года (доходы) 

(тыс. рублей) 

Наименование  Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Утвержденная 

сумма на 2019 

год 

Исполнено 

на 

01.07.2019г. 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

48 206,3 24 688,2 51,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 

00 0000 000 

27 310,0 14 619,0 53,5 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 

01 0000 110 

27 310,0 14 619,0 53,5 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 

01  0000 110 

26 990,0 14 495,1 53,7 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

190,0 10,7 5,6 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

000 1 01 02030 

01 0000 110 

130,0 113,2 87,1 



 

6 | С т р а н и ц а  

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

3 797,8 2 004,4 52,8 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 

01 0000 110 

3 797,8 2 004,4 52,8 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02231 

01 0000 110 

1 377,2 909,9 66,1 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги") 

000 1 03 02241 

01 0000 110 

9,6 6,9 71,9 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 

01 0000 110 

2 667,1 1 260,9 47,3 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

000 1 03 02261 

01 0000 110 

-256,1 -173,3 67,7 



 

7 | С т р а н и ц а  

реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги") 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 

00 0000 000 

0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 

01 0000 110 

0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 

01 0000 110 

0,6 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 

00 0000 000 

12 154,2 5 955,3 49,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 

00 0000 110 

3 840,6 1 985,6 51,7 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

000 1 06 01030 

13 0000 110 

3 840,6 1 985,6 51,7 

Земельный налог 000 1 06 06000 

00 0000 110 

8 313,6 3 969,7 47,7 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 

00 0000 110 

7 025,4 3 537,0 50,3 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 

000 1 06 06033 

13 0000 110 

7 025,4 3 537,0 50,3 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 

00 0000 110 

1 288,2 432,7 33,6 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 

000 1 06 06043 

13 0000 110 

1 288,2 432,7 33,6 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

000 1 11 00000 

00 0000 000 

4 225,6 1 817,9 43,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05010 

00 0000 120 

1 386,9 626,1 45,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05013 

13 0000 120 

1 386,9 626,1 45,1 



 

8 | С т р а н и ц а  

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

2 838,6 1 191,7 42,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05030 

00 0000 120 

151,4 92,6 61,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

000 1 11 05035 

13 0000 120 

151,4 92,6 61,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 

00 0000 120 

2 687,2 1 099,1 40,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных 

участков)   

000 1 11 05075 

13 0000 120 

2 687,2 1 099,1 40,9 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 

00 0000 120 

0,1 0,1 100,0 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09045 

13 0000 120 

0,1 0,1 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

60,0 0,0 0,0 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

000 1 13 01000 

00 0000 130 

60,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

000 1 13 01990 

00 0000 130 

60,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 

13 0000 130 

60,0 0,0 0,0 



 

9 | С т р а н и ц а  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

000 1 14 00000 

00 0000 000 

529,0 202,2 38,2 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06000 

00 0000 430 

508,7 181,9 35,8 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06010 

00 0000 430 

500,0 173,2 34,6 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

000 1 14 06013 

13 0000 430 

500,0 173,2 34,6 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06020 

00 0000 430 

8,7 8,7 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06025 

13 0000 430 

8,7 8,7 0,0 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 1 14 06300 

00 0000 430 

20,3 20,3 100,0 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06310 

00 0000 430 

20,3 20,3 100,0 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель(или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

000 1 14 06313 

13 0000 430 

20,3 20,3 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 

00 0000 000 

99,1 89,4 90,2 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 

000 1 16 23000 

00 0000 140 

15,0 0,0 0,0 



 

10 | С т р а н и ц а  

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджетов городских поселений 

000 1 16 23052 

13 0000 140 

15,0 0,0 0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд 

000 1 16 33000 

00 0000 140 

33,4 34,0 101,8 

 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджетов городских поселений 

000 1 16 33050 

13 0000 140 

33,4 34,0 101,8 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

000 1 16 90000 

00 0000 140 

50,7 55,4 109,3 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемы в 

бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 

13 0000 140 

50,7 55,4 109,3 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 

00 0000 000 

30,0 0,0 0,0 

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 

00 0000 180 

0,0 0,0 0,0 

Невыясненные поступления,  

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

000 1 17 01050 

13 0000 180 

0,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы  000 1 17 05000 

00 0000 180 

30,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

000 1 17 05050 

13 0000 180 

30,0 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 

00 0000 000 

39 173,4 -2 744,5 -7,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

37 773,4 7 314,3 19,4 

Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 15000 

00 0000 150 

2 569,2 859,8 33,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности городских поселений 

000 2 02 15001 

13 0000 150 

2 569,2 859,8 33,5 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 

00 0000 000 

35 013,0 6 362,0 18,2 

  Субсидии бюджетам на мероприятия 

по переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

000 2 02 25023 

00 0000 150 

17 331,2 5 141,0 29,7 

  Субсидии бюджетам городских 

поселений на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

000 2 02 25023 

13 0000 150 

17 331,2 5 141,0 29,7 

  Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

000 2 02 25555 

00 0000 150 

2 769,5 0,0 0,0 



 

11 | С т р а н и ц а  

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

000 2 02 25555 

13 0000 150 

2 769,5 0,0 0,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 

00 0000 150 

14 912,3 1 221,0 8,2 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 29999 

13 0000 150 

14 912,3 1 221,0 8,2 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 30000 

00 0000 150 

191,2 92,5 48,4 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 

00 0000 150 

191,2 92,5 48,4 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 

13 0000 150 

191,2 92,5 48,4 

Безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций 

000 2 03 00000 

00 0000 000 

0,0 -494,1 0,0 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций  

000 2 04 00000 

00 0000 000 

1 400,0 459,0 32,8 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

000 2 04 05000 

13 0000 150 

1 400,0 459,0 32,8 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

000 2 04 05099 

13 0000 150 

1 400,0 459,0 32,8 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

000 2 19 00000 

13 0000 150 

0,0 -10 023,7 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ  87 379,7 21 943,7 25,1 

 

Приложение № 9 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" "24" июля 2019г. № 123 

   

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 

полугодие 2019 года (расходы) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВ

Р 

Утвержде

нная 

сумма на 

2019 год 

Исполнен

о на 

01.07.2019

г. 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         92 688,8 30 314,9 32,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

951 01 00     19 425,3 9 767,3 50,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

951 01 02     2 150,7 738,6 34,3 



 

12 | С т р а н и ц а  

муниципального образования 

Обеспечение полномочий главы 

муниципального образования 

951 01 02 0021003

000 

  2 150,7 738,6 34,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003

000 

100 2 150,7 738,6 34,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03    14,2 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

законодательных 

(представительных) органов 

муниципального образования 

951 01 03 0023005

000 

  14,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005

000 

100 6,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 03 0023005

000 

200 8,0 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

951 01 04    16 986,4 8 979,7 52,9 

Обеспечение функционирования 

местной администрации 

951 01 04 0022004

000 

  16 986,4 8 979,7 52,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004

000 

100 13 921,9 7 556,3 54,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 0022004

000 

200 2 949,3 1 322,6 44,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004

000 

800 115,2 100,8 87,5 

Резервные фонды 951 01 11    100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций  

951 01 11 0700005

000 

  100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005

000 

800 100,0 0,0 0,0 



 

13 | С т р а н и ц а  

Другие общегосударственные 

вопросы 

951 01 13    174,0 49,0 28,2 

Обеспечение реализации 

полномочий по управлению 

муниципальной собственностью 

951 01 13 0024000

6000 

  174,0 49,0 28,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006

000 

200 173,3 49,0 28,3 

Обеспечение реализации 

полномочий агентства по 

обеспечению деятельности 

мировых судей Иркутской 

области 

951 01 13 90А0000

000 

  0,7 0,0 0,0 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

951 01 13 90А0073

150 

  0,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 90А0073

150 

200 0,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00    660,1 68,4 10,4 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

951 03 09    30,7 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

951 03 09 2181001

000 

  30,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 2181001

000 

200 30,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

951 03 10    499,4 68,4 13,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Магистральнинского МО на 

2019-2021 годы" 

951 03 10 7954001

040 

  499,4 68,4 13,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001

040 

200 499,4 68,4 13,7 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

951 03 14    130,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в 

951 03 14 7957001

070 

  130,0 0,0 0,0 



 

14 | С т р а н и ц а  

Магистральнинском 

муниципальном образовании на 

2018-2020 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 14 7957001

070 

200 130,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

951 04 00    9 124,5 1 249,7 13,7 

Общеэкономические вопросы 951 04 01    190,5 81,6 42,8 

Государственная программа 

Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергоэффективности Иркутской 

области"  

951 04 01 6100000

000 

  190,5 81,6 42,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области 

государственного регулирования 

цен (тарифов)" 

951 04 01 6130100

000 

  190,5 81,6 42,8 

Основное мероприятие 

"Государственное регулирование 

цен (тарифов) и контроля за 

соблюдением порядка 

ценообразования на территории 

Иркутской области"  

951 04 01 6130100

000 

  190,5 81,6 42,8 

Мероприятие на осуществление 

отдельных областных 

государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и 

водоотведения 

951 04 01 6130173

110 

  190,5 81,6 42,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173

110 

100 181,4 81,6 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 01 6130173

110 

200 9,1 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

951 04 09    6 730,9 959,7 14,3 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного хозяйства" 

на 2014-2020 годы 

951 04 09 7953001

030 

  6 730,9 959,7 14,3 

Подпрограмма "Дорожное 

хозяйство" на 2014-2020 годы 

951 04 09 7953001

030 

  6 730,9 959,7 14,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001

030 

200 6 730,9 959,7 14,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

951 04 12    2 203,1 208,4 9,5 

Обеспечение мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию 

951 04 12 3400003

000 

  1 350,0 208,4 15,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 3400003

000 

200 1 350,0 208,4 15,4 



 

15 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа 

"Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского 

района Иркутской области" на 

2018-2022 годы 

951 04 12    853,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 7958001

080 

200 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 79500S2

970 

200 553,1 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

951 05 00    29 597,6 4 308,0 14,6 

Жилищное хозяйство 951 05 01    18,0 18,0 100,0 

Государственная программа 

Иркутской области "Доступное 

жилье" на 2014-2020 годы 

951 05 01    18,0 18,0 100,0 

Муниципальная программа 

"Переселение граждан, 

проживающих на территории 

Магистральнинского 

муниципального образования, из 

аварийного жилищного фонда, 

признанного непригодным  для 

проживания, в 2014-2017 годах" 

951 05 01    18,0 18,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования  951 05 01 79500S9

602 

800 18,0 18,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02    14 683,9 83,3 0,6 

Муниципальная программа 

"Подготовка коммунальной 

инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности 

на 2019-2024 годы" в рамках 

подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской 

области" на 2019-2024 годы 

951 05 02 7955001

050 

  14 683,9 83,3 0,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 7955001

050 

200 3 813,9 83,3 2,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 79550S2

200 

200 10 870,0 0,0 0,0 

Благоустройство 951 05 03    8 907,1 2 731,9 30,7 

Обеспечение мероприятий по 

благоустройству городских 

округов и поселений (уличное 

освещение) 

951 05 03 6100001

000 

  2 103,5 1 127,4 53,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6100001

000 

200 2 103,5 1 127,4 53,6 

Организация и содержание мест 

захоронения  

951 05 03 6400004

000 

  66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6400004

000 

200 66,5 0,0 0,0 



 

16 | С т р а н и ц а  

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений  

951 05 03 6500005

000 

  1 521,7 1 350,5 88,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005

000 

200 1 521,7 1 350,5 88,7 

Мероприятия по перечню 

проектов народных инициатив 

951 05 03 79500S2

370 

200 1 902,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2

370 

200 1 902,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды 

Магистральнинского МО" на 

2018-2022 годы 

951 05 03    3 312,8 254,0 7,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 795F255

551 

200 2 812,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001

060 

200 476,0 230,0 48,3 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

951 05 03 7956001

060 

400 24,0 24,0 100,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

951 05 05    5 988,6 1 474,8 24,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 05 3510005

000 

200 4 755,4 1 474,8 31,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 05 7020172

320 

200 1 233,2 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

951 08 00    13 859,4 9 249,8 66,7 

Культура 951 08 01    8 152,7 5 179,3 63,5 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01    8 152,7 5 179,3 63,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений  

951 08 01 4400099

000 

  6 593,2 4 090,6 62,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099

000 

100 5 796,7 3 459,9 59,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 4400099

000 

200 796,5 630,7 79,2 

Библиотеки 951 08 01    1 559,5 1 088,7 69,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 

библиотек 

951 08 01 4420099

000 

  1 559,5 1 088,7 69,8 



 

17 | С т р а н и ц а  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099

000 

100 1 516,5 1 083,9 71,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099

000 

200 43,0 4,8 11,2 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04    5 706,7 4 070,5 71,3 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04    5 050,3 3 756,2 74,4 

Руководство и управление 

учреждений культуры и 

мероприятий в сфере культуры и 

кинематографии  

951 08 04 4401099

100 

  5 050,3 3 756,2 74,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099

100 

100 2 759,4 1 679,6 60,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099

100 

200 2 287,8 2 075,1 90,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099

100 

800 3,1 1,5 48,4 

Библиотеки 951 08 04    656,4 314,3 47,9 

Обеспечение деятельности 

учреждений библиотек 

951 08 04 4421099

100 

  656,4 314,3 47,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4421099

100 

200 656,4 314,3 47,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00    19 327,3 5 299,5 27,4 

Пенсионное обеспечение 951 10 01    123,0 64,6 52,5 

Социальное обеспечение 951 10 01 0027009

000 

  123,0 64,6 52,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

951 10 01 0027009

000 

300 123,0 64,6 52,5 

Социальное обеспечение 

населения 

951 10 03    19 204,3 5 234,9 27,3 

Муниципальная программа 

"Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в 

зоне БАМа, признанных 

непригодными для проживания, 

и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 

70%) на территории Иркутской 

области на 2019-2024 годы" 

951 10 03  300 19 204,3 5 234,9 27,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

951 10 03 79500L0

231 

300 17 647,7 5 234,9 29,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

951 10 03 79500S2

810 

300 1 556,6 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 951 11 00    510,4 302,5 59,3 



 

18 | С т р а н и ц а  

СПОРТ 

Физическая культура 951 11 01    510,4 302,5 59,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

951 11 01 5120097

000 

  510,4 302,5 59,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 11 01 5120097

000 

200 510,4 302,5 59,3 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

951 12 00    104,5 39,2 37,5 

Периодическая печать и 

издательства 

951 12 02    4,5 0,0 0,0 

Периодическая печать и 

издательства 

951 12 02 0025007

000 

  4,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 02 0025007

000 

200 4,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

951 12 04    100,0 39,2 39,2 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

951 12 04 0026008

000 

  100,0 39,2 39,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 04 0026008

000 

200 100,0 39,2 39,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

951 13 00    3,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

951 13 01    3,5 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

951 13 01 8502020

000 

  3,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  

951 13 01 8502020

000 

700 3,5 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00    76,2 30,5 40,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

951 14 03    76,2 30,5 40,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты  

951 14 03 5212506

001 

  76,2 30,5 40,0 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506

001 

500 76,2 30,5 40,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 | С т р а н и ц а  

Приложение № 3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 

полугодие 2019 года, о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их 

денежное содержание " 

от "24" июля 2018г. № 123 

Отчет 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание 

за 1 полугодие 2019 года 

отчетный период  

(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)  

Наименование органа/учреждения 

Среднесписочная 

численность 

работников, чел. 

Фактические затраты 

на денежное 

содержание, тыс. руб. 

Администрация Магистральнинского 

городского поселения 
12,0 4357,6 

Муниципальное казенное учреждение 

Магистральнинского городского 

поселения «Учреждение культуры и 

спорта» 

16,6 5015,5 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 

ул. Российская, 5. 
Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 
поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ru Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

